

2018-04-20

Diarienum:  
KS 2018/144

Till kommunfullmäktige Hörby

Motion ang minskat heltidsmått för Hörby kommun

Det är dags med en ny reform gällande heltidsmåtten. Under 1900-talet har heltidsmåtten reviderats i lag vid fyra tillfällen med arbetstidsförkortningar. Den senaste arbetstidsförkortningen skedde stegvis och var fullt genomförd 1973. Därefter har inte några generella arbetstidsförkortningar genomförts med stöd av lagstiftning. Vi Socialdemokrater är i framkant för att göra arbetsmarknaden mer attraktiv. Speciellt viktigt med sänkt heltidsmått är det för de som arbetar med vård och omsorg, ett område som är tungt både fysiskt och psykiskt. Vi vill att Hörby kommun ska vara ett föredöme som attraktiv arbetsgivare och ha förmågan att attrahera kompetent och välutbildad personal. Ett steg i att bli en bättre arbetsgivare inom vård och omsorg är att reformera heltidsmåtten. En personalpolitik med målsättningen att förkorta arbetstiden är en framgångsfaktor som ligger i tiden. Det kan ses som en socialpolitisk reform men i lika hög grad ett led i att förbättra arbetsmiljön. Förkortad arbetstid skapar fysiska och psykiska förutsättningar att kunna arbeta tills det är dags att gå i pension. Ett sänkt arbetstidsmått kan möjliggöra ett längre och friskt arbetsliv och sedermera en friskare pensionstid. Rekryteringsproblem måste sättas i relation till sjukskrivningstal och låga löner. Det är dags att sätta arbetsvillkor och stress i relation till en förkortning av heltidsmåtten. Ett stort antal studier påvisar ett samband mellan ett högt antal arbetade övertidstimmar och sjukskrivningar iform av bla stress, utmattningsdepressioner och arbetsskador. Om ovannämnda resonemang sätts i relation till varandra blir en förändring av heltidsmåtten från 40 tim/v till kortare arbetstid med bibehållen heltidslön ingen kostsam reform. Fördelarna med en förkortning av heltidsmåtten med bibehållen heltidslön är många och frågan vi borde ställa oss är: Har vi råd att låta bli?

Socialdemokraterna yrkar

- Att en modell arbetas fram med förslag på minskat heltidsmått
- Att en ekonomisk analys sker där sambandet mellan minskat heltidsmått i relation till arbetsskador och sjuktal görs
- Att modellen snarast prövas och utvärderas inom vård och omsorg



Susanne Meijer



Renaldo Tirone

Antagen av den socialdemokratiska fullmäktigegruppen 2018-04-18